
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 722

                                                                                       DEL 12-11-2019

OGGETTO: Affidamento del Servizio di Reference e progetti per la
Biblioteca Comunale. Determina a contrarre

Richiamate:

la Deliberazione C.C. n° 9/2019 con cui si è approvato il documento-
unico di programmazione;

la Deliberazione n° 10/2019 con la quale il Consiglio comunale ha-
approvato il bilancio di previsione;

la Deliberazione G.C. n° 49 del 02/04/2019 con la quale si è approvato il-
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

Richiamato l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18.4.2016 n° 50 e ss.mm.ii., il quale
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

Visto il contratto rep. n° 3754 del 22/12/2015, poi ripetuto con contratto rep. n°
3952 del 07/12/2017 con cui è stato affidato il servizio Reference e Progetti per
la Biblioteca Comunale con  scadenza 31/12/2019;

Ritenuto quindi di dover procedere a nuova procedura di gara per
l’individuazione di un soggetto a cui attribuire il Servizio di Reference e
Progetti per la Biblioteca Comunale per il periodo 2020/2021;



Visto che nel Peg assegnato è previsto l’intervento “Biblioteca: Prestazione di
Servizi”, con allocazione della somma di €. 40.000,00 al cap.  3761/0 sia per il
bilancio 2020 che per il 2021;

Ritenuto pertanto, di disporre l’avvio di una procedura aperta tramite la
piattaforma telematica della Regione Toscana START;

Dato atto che la gara d’appalto di cui si tratta ha per oggetto “Servizi Elencati
nell’allegato IX di cui al D. Lgs. N° 50/2016 ss.mm.ii. – CPV: 92511000-6;

CIG: 809534385F

Di assumere pertanto prenotazione di impegno di € 30.000,00 a carico del Cap.
3761/0 “Biblioteca: prestazione servizi” del bilancio 2020 e 2021 che
presentano sufficiente disponibilità;

Di Assumere inoltre impegno di spesa pari ad €. 30,00 per il pagamento del
CIG in favore di ANAC a carico del Cap. 3761/0 “Biblioteca: prestazione
servizi”, del bilancio corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità;

Approvare la documentazione relativa all’espletamento della procedura
aperta che si allega al presente provvedimento e cioè:

Bando di Gara;-
Capitolato speciale di Gara;-
Disciplinare di Gara;-
DGUE;-
DUVRI;-
Modello per offerta Economica;-

Visto l’art 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi
approvato con deliberazione G.C. n°156 del 20.11.2013;

Dato atto del rispetto dell’art.183 comma 6 lettera a) del TUEL in quanto si
tratta di appalto pluriennale;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;·
il vigente Statuto Comunale;·
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;·
La nomina Sindacale n° 9 del 20/05/2019;·

DETERMINA:



Disporre l’avvio di una procedura aperta per l’affidamento del1)
Reference e Progetti per la Biblioteca Comunale per gli anni 2020 e
2021, per le motivazioni  riportate in premessa tramite la piattaforma
telematica della Regione Toscana START, approvando a tal riguardo
gli atti necessari alla procedura, allegati,  al presente provvedimento;

Disporre altresì prenotazione di impegno per € 30.000,00 a carico del2)
Cap. 3761/0 “Biblioteca: Prestazione servizi” dei bilanci 2020 e 2021
che presentano sufficiente disponibilità, per un totale nel biennio di
€ 60.000,00;

Assumere l’impegno di spesa di €. 30,00 a favore di ANAC per il3)
costo del CIG a carico del Cap. 3761/0 “Biblioteca: prestazione
servizi”, del bilancio corrente esercizio che presenta la sufficiente
disponibilità;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg4)
assegnato e salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai
sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Dato atto del rispetto dell’art.183 comma 6 lettera a) del TUEL in5)
quanto si tratta di appalto pluriennale;

CIG: 809534385F

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito



riportati.

PRENOTARE la somma di €    60.000,00 come segue:
Per euro 30.000,00  sul cap. 37610 “Biblioteca: prestazione di servizi”-
dell’ annualità 2020 del Bilancio 2019-2021 – prenot.imp. n. 31/19;
Per euro 30.000,00  sul cap. 37610 “Biblioteca: prestazione di servizi”-
dell’ annualità 2021 del Bilancio 2019-2021 – prenot.imp. n. 31/19;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 12-11-2019


